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Anvisningar & förtydliganden för 
räddningshundprov 

funktionskontroll (FK) 
 
Dessa anvisningar är ett levande dokument som kommer att uppdateras allt eftersom behov av 
förtydliganden och kompletteringar uppdagas. Domare, bedömare och provledare uppmanas att 
inför varje prov kontrollera om nya anvisningar tillkommit. 

UG Prov ansvarar för uppdateringar. 
 

Särskilda regler för räddningshundprov 
 
Förares skyldigheter 
Gällande förarens skyldigheter under ”särskilda regler för räddningshundprov” så innebär det 
att förare som inte följer provledares eller domares instruktioner kan komma att underkännas i 
momentet och vid upprepade/grova förseelser bli underkänd på provet. 

 
Tillägg till särskilda regler: 

• Funktionskontroll skall genomföras inom c:a 12 månader från föregående eller vid första 
funktionskontroll som anordnas därefter. 

• Resultat skall ej delgivas deltagarna löpande under provet utan skall meddelas individuellt 
efter det att hela provet är avslutat för samtliga deltagare. 

• Tiden för två-årsgränsen räknas från första underkända provdatum. 
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Genomförande: 

• Ett eller flera områden kan få avsökas i följd, utan mellanliggande transport eller annan paus. 
• Område kan vara tomt. 
• Tiden för två-årsgränsen räknas från första underkända provdatum. 

 
Allmänt 
Grunden för bedömningen av funktionskontrollen är och skall vara att om ekipaget anses godkänt på 
funktionskontroll innebär detta att ekipaget är godkänt för insats. 
 
Beträffande tempo i framför allt ruinområden så är det inte så att en mycket snabb hund som till 
synes obehindrat springer och hoppar runt i rasmassorna skall anses som standarden eller att en 
hund som mer sansat tar sig fram och ”väljer väg” per automatik skall anses berörd och bedömas som 
mindre lämplig. Det är inte den hastighet med vilken hunden genomför sökarbetet som ska bedömas 
utan hundens engagemang och arbetsvilja. 

Säkerhet 
Personlig skyddsutrustning som handskar, hjälm och skyddsskor ska användas för att få gå i 
rasmassor. Gäller samtliga deltagare och funktionärer. 

Visitation/hantering 
Innan visitation ska föraren visa hundens tänder för personen som utför visitationen. 

• Under all visitation/hantering skall hunden bära munkorg. Detta för funktionärens säkerhet och som 
en trygghet för föraren om något skulle inträffa. 

• Domarna avgör om hundföraren skall vara inom eller utom synhåll vid visitation. 
• Hund som uppträder hotfullt (ex. morrar) eller på annat sätt inte låter sig visiteras/hanteras är 

underkänd på provet. 

Ovanstående skall ej tolkas som om ALL form av ljud under visitation/hantering är otillåtet utan det är i 
varje given situation domarens alt. funktionärens upplevelse av situationen som skall vara avgörande, 
d.v.s. om man upplevt hot eller obehag vid hantering av hunden. Det skall inte heller tolkas som om 
avsaknad av ljud alltid medför att visitationen skall anses godkänd, utan som tidigare sagts så är det 
domarens/funktionärens upplevelse av situationen som är avgörande. 

Bedömningsanvisning: 
Aggressiva tendenser eller flyktbeteenden är direkt diskvalificerande. Detta innebär att hund 
som underkänns på momenten visitation/hantering ej får deltaga vidare på provet. 

Skada 
Om domaren avbryter en hund under ett prov pga skada, ex hälta eller sår, ska provet inte räknas och 
ekipaget ska erbjudas ett nytt prov. Om hunden uppvisar obehag vid ex hantering eller under söket, 
men ingen skada kan upptäckas, ska hundföraren inkomma med ett veterinärintyg som visar på att 
skada, för att få ett nytt prov. Exempel på skada här kan vara ont i örat, skelettskada eller liknande. 

Om domarna, då skadan upptäcks, redan sett tillräckligt för att godkänna ekipaget behöver omprov ej 
ges. 

Lämnad figurant 
Försiktighet bör iakttagas vid bedömning av figurant som lämnad. Att hunden rör sig runt legan 
för att få tag i vittringen eller för att ”rensa nosen” bör ej jämställas med att ha lämnat 
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figuranten. Inte förrän man med säkerhet kan säga att hunden haft vittring av figuranten och 
sedan lämnar platsen för att utföra någon annan uppgift (ex. påbörja sök efter annan figurant, 
utföra behov etc.), skall figuranten bedömas som lämnad. 

Lämnad vs missad figurant 
Om man med säkerhet kan konstatera att hunden haft vittring på figuranten och den sedan 
lämnar legan för någon annan uppgift skall figuranten bedömas som lämnad. I övriga fall 
benämns figuranten som missad. 

Vindarbete 
Vid besvärliga vindförhållanden rekommenderas att lägga figurant på båda sidor om eventuell 
patrulleringssträcka. Dock skall endast en figurant, med den bästa markeringen räknas. 
 
Förare som låter hunden komma innanför avspärrat område skall underkännas på punkten 
”Riskmedvetenhet”. Vid grova eller upprepade tillfällen eller om föraren helt bortser från detta 
skall stationen underkännas. 

Ruinsök med begränsning 
Det är värt att notera att det alltid är tillåtet för föraren att sända sin hund från senast funna 
figurantgömma, även om hunden tidigare markerat denna, alternativt gå tillbaka till 
”baslinjen”. 

 

 

 


